
Česká koalice Social Watch srdečně zve na prezentaci českého vydání zprávy 
Social Watch 2010

 která vychází pod názvem 

Pozvánka na Prezentaci českého vydání zPrávy

Středa 26. ledna 2011 od 16:30 
ve velkém sálu kavárny trojka, Dominikánská ulice č. 9 v Domě pánů z Kunštátu v Brně, www.3trojka.cz

Za českou koalici Social Watch zprávu představí:
Jiří Silný (Ekumenická akademie Praha)

Tomáš Tožička (Ekumenická akademie Praha)
Zuzana Uhde (Gender a sociologie SOÚ AV ČR)

Milan Štefanec (Nezávislé sociálně ekologické hnutí – NESEHNUTÍ)

Patnáctá mezinárodní zpráva koalice Social Watch, která vychází i v české zkrácené verzi, shrnuje základní problémy, s nimiž jsme se potýkali v roce 2009. Tím 
největším zůstává stále extrémní chudoba, jejíž snižování se od roku 2000 globálně zpomaluje. Zpráva ukazuje, že je třeba komplexně změnit náš přístup k rozvoji. 
Obsahuje národní zprávy a mezinárodní srovnání statistických údajů o ekonomické, politické, sociální a lidskoprávní situaci ve světě, a také o dopadech ekonomické 
krize. Krize však nemusí být jen tragédií, ale i poučením a novým východiskem. Je třeba hledat nové cesty, nová řešení.

Social Watch je mezinárodní lidsko-právní síť, která vznikla v roce 1995 a v současnosti k ní patří více než 700 organizací ze 70 zemí světa.

českou koalici social Watch tvoří:
Ekumenická akademie Praha, Centrum globálních studií AV ČR a UK, Gender a sociologie SOÚ AV ČR, Gender studies, o. p. s., Fórum 50 %, Trast pro ekonomiku 
a společnost, NESEHNUTÍ, Masarykova demokratická akademie

další informace:
Tomáš Tožička, tel. 603 866 054, tozicka@mybox.cz

Karolína Silná, tel. 604 620 469, karolina@ekumakad.cz
Milan Štefanec, tel. 605 239 579, milan.stefanec@nesehnuti.cz

„Po PádU. čas na změnU.“


